
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

Usnesení Rady obce Bašť ze 7. schůze ze dne 13. 1. 2023 

2/2023 

Přítomni 4 radní 

Usnesení RO č. 1/2/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Zřízení povodňové komise  

Usnesení RO č. 2/2/2023 

I. Rada obce zřizuje dle § 78 odst. 1 vodního zákona povodňovou komisi.  

II.Rada obce jmenuje za členy povodňové komise Petra Duška jako jejího místopředsedu, 

Leoše Velechovského, Václava Pečivu a Adélu Kokešovou jako zapisovatelku. Předsedou 

povodňové komise je ze zákona starostka obce Bc. Kateřina Nováková.  

 

Služba informačního systému MOBISYS 

Usnesení RO č. 3/2/2023 

Rada obce pověřuje starostku, aby zjistila podrobnější informace k informačnímu systému 

MOBISYS za podmínky, že by obec měla zájem na využívání základního modulu a modulu 

Informace, ovšem bez využívání a platby za SMS zprávy.   

 

Bašť Reality s.r.o. žádost o souhlas s veřejným osvětlením 

Usnesení RO č. 4/2/2023 

I. Rada obce schvaluje žádost společnosti Bašť Reality s.r.o.  o souhlas k projektu veřejného 

osvětlení na pozemcích kolem projektu plánované výstavby 7 rodinných domů v Baštěku 

za podmínky, že společnost rovněž vybuduje na své náklady bodové veřejné osvětlení 

osvětlující plánovaný přechod pro chodce na ulici Hlavní. Typ tohoto osvětlení musí být 

totožný s typem osvětlení nacházejícího se u přechodu pro chodce před obecním úřadem. 

K vybudování osvětlení musí dojít do 3 měsíců po zhotovení přechodu pro chodce.   

II.Rada obce pověřuje 1. místostarostku, aby se závěrem rady seznámila stavební komisi a 

iniciovala další jednání s investorem.  

 

Žádost xxxxxxxx o zřízení věcného břemene inženýrské sítě 

Usnesení RO č. 5/2/2023 

I. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí a panem xxxxxx, nar. 

, o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch pozemku p.č. 62/1, který je ve vlastnictví 

pana xxxxx a k tíži pozemků p.č. 512/106 a p.č. 512/107 k.ú. Bašť, jejichž vlastníkem je 

obec.  

II.Rada obce pověřuje 1. místostarostku podpisem smlouvy o smlouvě budoucí.  

 



 
 

2 
 

Žádost o nebytový prostor 

Usnesení RO č. 6/2/2023 

Rada obce neschvaluje žádost paní xxxxx o poskytnutí nebytového prostoru ve vlastnictví 

obce. Obec Bašť nedisponuje žádným nevyužívaným nebytovým prostorem, který by 

vyhovoval požadavkům žadatelky. 

   

Žádost o převzetí stávající nájemní smlouvy (příhradový stožár) 

Usnesení RO č. 7/2/2023 

Rada obce neschvaluje žádost společnosti Telecom Infrastructure Partners Czech Republic, 

s.r.o. o převzetí nájemní smlouvy se společností T-mobile, a.s. ve věci provozování 

příhradového stožáru.  

 

Schválení rozpočtu Mateřské školy Bašť a střednědobého výhledu Mateřské školy Bašť 

Usnesení RO č. 8/2/2023 

I.  Rada obce schvaluje rozpočet Mateřské školy Bašť na rok 2023, zřízené příspěvkové 

organizace, v předloženém znění. Rozpočet tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.Rada obce stanoví závazné ukazatele rozpočtu tak, jak jsou uvedeny v příloze tohoto 

usnesení. 

III.Rada obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bašť na rok 2023. 

Střednědobý výhled je přílohou usnesení.  

 

Zajištění znaleckého posudku na ceny nemovitostí (soudní spor Dimri) 

Usnesení RO č. 9/2/2023 

I. Rada obce potvrzuje zaslanou nabídku od společnosti Equity Solutions Appraisals s.r.o., 

sídlo Ovocný trh 573/12, Praha 1, IČ:28933362, na poskytnutí znaleckých služeb 

spočívajících v ocenění nemovitých věcí zapsaných na LV 495 k.ú. Bašť, pro účely soudního 

jednání. Odměna za vypracování znaleckého posudku činí dle nabídky  45 000 Kč bez DPH.  

II.Rada obce pověřuje starostku obce potvrzením zaslané nabídky.  

 

Využití pozemku p.č. st.1/1 k.ú.  k uložení stavebního materiálu 

Usnesení RO č. 10/2/2023 

Rada obce pověřuje 1. místostarostku připravením řešení, jímž dojde k narovnáním 

stávajícího stavu užívání obecního pozemku p.č. st. 1/1 k.ú. Bašť ke skladování stavebního 

materiálu tak, aby za minulé období i období budoucí, kdy bude docházet k užívání 

obecního pozemku, bylo ze strany vlastníka poskytnuto řádné, smluvně doložitelné 

protiplnění. 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku  

Usnesení RO č. 11/2/2023 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit návrh obecné závazné vyhlášky obce o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu a sazbu za dopravu nádoby na tříděný 

odpad a bioodpad. 

 



 
 

3 
 

Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu obce 

2023-2025 

Usnesení RO č. 12/2/2023 

Rada obce návrh rozpočtu 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2025 

projednala a doporučuje zastupitelstvu oba návrhy schválit.  

 

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r.  

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r.   

 

 

 


